

13.04.2025 NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ

- 8:00** Za + Annę Krawczyk – gregorianka (17).
10:00 Za ++ Zofię i Bronisława Florek o łaskę nieba.
Konc. Za + Mariana Galarda – gregorianka (30).
11:30 W int. mamy Antoniny oraz sióstr Sylwii i Marleny o łaskę wiary i zdrowia.
Konc. Za + Margit Kocińską w 4. rocz. śmierci.
17:30 Za + Mateusza Hempe – gregorianka (8).

14.04.2025 WIELKI PONIEDZIAŁEK

- 6:00** Za + Mateusza Hempe – gregorianka (9).
9:00 Do Jezusa Miłosiernego i Matki Bożej w int. Alicji z prośbą o łaskę zdrowia.
17:30 Za ++ Elżbietę i Adama Skrzypek i Halinę Mrowiec.
Konc. Za + Annę Krawczyk – gregorianka (18).

15.04.2025 WIELKI WTOREK

- 6:00** Za + Mateusza Hempe – gregorianka (10).
9:00 Za + Annę Krawczyk – gregorianka (19).
17:30 Za + Józefa Trzósłów rocznicę śmierci.

16.04.2025 WIELKA ŚRODA

- 6:00** Za + Mateusza Hempe – gregorianka (11).
9:00 Za + Annę Krawczyk – gregorianka (20).
17:30 Za + Krystynę Oder – int. od uczestników pogrzebu.
Konc. Za + Walerię Mencfel – int. od uczestników pogrzebu.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE MĘKI, ŚMIERCI I ZMARTWYCHWSTANIA JEZUSA

17.04.2025 WIELKI CZWARTEK

- 17:30** Z dziękczynieniem Bogu za dar Eucharystii i Chrystusowego Kapłaństwa oraz w intencji kapłanów naszej Wspólnoty, z prośbą o nowe powołania do kapłaństwa.
Konc. Za + ks. Wiktora Mika w 7. rocz. śmierci o łaskę Miłosierdzia Bożego.
Konc. Za + Józefa Strojny – int. od Marii i Władysława Wójcik z rodziną.
Konc. Za + Annę Krawczyk – gregorianka (21).
Konc. Za + Mateusza Hempe – gregorianka (12).

18.04.2025 WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ

19.04.2025 WIELKA SOBOTA

20.04.2025 NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

- 22:00** **Wigilia Paschalna z procesją** W int. Parafian.
Konc. W int. Beaty i Grzegorza z ok. urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia dla nich oraz ich dzieci Magdaleny i Juliana.
Konc. Za + Mateusza Hempe – gregorianka (13).
Konc. Za + Annę Krawczyk – gregorianka (22).

8:00 Za + Zofię Jabłońską w 30. dzień po śmierci.
10:00 Za + Mateusza Hempe – gregorianka (14).
Konc. Za + Annę Krawczyk – gregorianka (23).
11:30 W int. Agnieszki i Wojciecha Kolano z ok. rocz. ślubu, syna Igora z prośbą o błóg. Boże, dary Ducha Świętego oraz potrzebne łaski w małżeństwie i rodzinie.
17:30 Za ++ Beatę i Zbigniewa Kwiatkowskich, wnuka Michała Konieczny oraz z rodziny Plachetka.

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
 przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
 na Niedzielę Palmową czyli Męki Pańskiej
 13. kwietnia 2025 roku**



**Rok Jubileuszowy 2025 – Pielgrzymi nadziei
 Rok Jubileuszowy 100-lecia
 istnienia naszej Parafii 1925-2025**

INFORMACJE BIEŻĄCE 13-20.04.2025

Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał przyjść z pomocą strudzonemu przez słowo krzepiące.

Dziś Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej rozpoczynająca Wielki Tydzień. Dziękujemy za nabycie Palm i świec świątecznych Caritas. O godz. 16:45 ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Spowiedź św. w Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek i Wielką Środę 15 minut przed i podczas mszy świętych o godz. 6:00, 9:00 i 17:30.

W Środę o godz. 17:30 msza św. szkolna bez spotkania w salkach. Na godz. 18:15 prosimy chętnych do pomocy przy ustawieniu Ciemnicy i Bożego Grobu.

W Wielki Czwartek Mszą św. Wieczery Pańskiej o godz. 17:30 rozpoczniemy Święte Triduum Paschalne i Kongres Eucharystyczny w parafii. Zapraszamy poczty sztandarowe, Parafian i Gości. Kolekta na potrzeby parafii. Po mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i Adoracja do godz. 20:00. **Spowiedź św.** o godz. 17:00-17:30.

W Wielki Piątek Męki Pańskiej adoracja w Ciemnicy od godz. 7:00 do 17:30 – wejście od ul. Franciszkańskiej. W tym dniu rozpocznie się nowenna do Miłosierdzia Bożego. Nabożeństwo z nowenną codziennie do Niedzieli Miłosierdzia Bożego włącznie o godz. 15:00. Droga Krzyżowa o godz. 8:00 z komunią św. dla tych, którzy nie będą na wieczornej Liturgii oraz o godz. 17:30. O godz. 18:00 Liturgia Męki Pańskiej z adoracją Krzyża. Ofiary złożone przy adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie miejsc świętych w Ziemi Świętej. Po Liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Bożego Grobu, Gorzkie Żale i Adoracja do godz. 21:00. **Spowiedź św.** o godz. 8:00-8:30 oraz 17:30-18:30.

W Wielką Sobotę adoracja przy Bożym Grobie od godz. 7:00 do 15:00. Błogosławienie pokarmów na stół wielkanocny o godz. 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 i 14:00. **Spowiedź św. o godz. 7:30-9:00, 15:00-15:30 i 21:30-22:00.**

Przyszła niedziela to Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego. Jej obchód rozpoczniemy w nocy o godz. 22:00 Wigilią Paschalną z procesją rezurekcyjną Zmartwychwstania Pańskiego. Zapraszamy poczty sztandarowe, mężczyzn do baldachimów i latarni, Parafian i Gości. W dzień msze św. jak w każdą niedzielę.

Ofiarę na kwiaty do Bożego Grobu złożyć można do skarboxy pod chórem a za już złożone na ten cel serdecznie dziękujemy.

Kancelaria Parafialna w tym tygodniu czynna tylko we wtorek 16:00-17:00. Polecamy *Gazetkę Parafialną*, fb i instagram.

W imieniu wybranych radnych Dzielnicy Baidona dziękujemy za oddane na nich głosy. Do Rady weszła cała dziewiątka tworząca team programowy dla naszej Społeczności.

Niech uczestnictwo w największych tajemnicach wiary stanie się dla nas zadaniem zbawienia i zmartwychwstania.

OD NIEDZIELI PALMOWEJ DO WIELKIEGO PIĄTKU MĘKI PAŃSKIEJ

OD HOSANNA SYNOWI DAWIDOWEMU DO JEZUS CHRYSZTUS KRÓL ŻYDOWSKI

Kiedy Chrystus był przybity do krzyża, umieszczono nad Nim tabliczkę z napisem "Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski". Tę pamiątkę po Jego męce można dziś podziwiać w Bazylice Świętego Krzyża z Jerozolimy w Rzymie. "Titulus Crucis" był i wciąż jest przedmiotem wielu sporów dotyczących jego autentyczności. Czy ta niezwykła tabliczka faktycznie jest świadkiem śmierci Zbawiciela?

O tabliczce, tak jak o innych relikwii Męki Pańskiej, dowiadujemy się z opisu ewangelicznego. Najwięcej uwagi poświęca jej święty Jan. "Wypisał też Piłat tytuł winy i kazał go umieścić na krzyżu. A było napisane: «Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski». Ten napis czytało wielu Żydów, ponieważ miejsce, gdzie ukrzyżowano Jezusa, było blisko miasta. A było napisane w języku hebrajskim, łacińskim i greckim" (J 19,19-20) – czytamy.

"Titulus Crucis" powstał z drewna orzecha włoskiego. Ma wymiary 25 cm x 14 cm x 2,6 cm i waży 687 gramów. Jak czytamy w powyższym fragmencie Ewangelii, wyryto na nim napisy w trzech językach, rozmieszczone jedne pod drugim i napisane od prawej do lewej. Symbole widoczne na tabliczce są częściowo zachowane – litery są wyryte i widoczne w języku greckim i łacińskim, natomiast ślady języka hebrajskiego są bardzo fragmentaryczne lub nieczytelne.

Na relikwii widać początek tytułu "Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum", czyli "Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski", znany również w formie skrótu "I.N.R.I.". Umieszczanie nad głowami skazańców tabliczek nie było niczym nowym w czasach Jezusa, lecz ta praktyka była zarezerwowana jedynie dla niektórych ukrzyżowanych. Jeszcze rzadziej pojawiały się napisy w trzech językach. To oznacza, że Chrystusa uznano za szczególnego "winowajcę".

Nie mamy żadnych informacji, co stało się z tabliczką po wydarzeniach z Golgoty. Można przypuszczać, że znajdowała się na krzyżu, który schowano w cysternie w pobliżu góry. Krzyż, "titulus" i inne pamiątki po Męce Pańskiej odnalazła dopiero matka Konstantyna Wielkiego cesarzowa Helena, kiedy w latach 326–328 przebywała w Jerozolimie. To ona zadbała, by młoda społeczność chrześcijan mogła oddawać należytą cześć relikwiiom.

Św. Helena kazała rozciąć tabliczkę z krzyża na pół. Lewą część zostawiła w Ziemi Świętej, natomiast prawą zabrała ze sobą do Rzymu. Tam Konstantyn wzniósł kaplicę, w której umieścił tę i inne pamiątki po Chrystusie. Ta budowla stała się załączkiem stojącej dziś w Rzymie Bazyliki Świętego Krzyża.

O jerozolimskiej części relikwii pisała z kolei Egeria, hiszpańska pątniczka, która pod koniec IV wieku odbyła pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Pozostawiła po swojej podróży dziennik odnaleziony w 1884 roku przez włoskiego historyka i archeologa Gian Francesco Gamurrini. W dzienniku Egeria zanotowała: W Wieki Piątek "...przynoszona jest pozłacana srebrna szkatuła, w której znajduje się święte drzewo Krzyża; zostaje otwarta, a następnie wyjęte zostają drewno Krzyża oraz tabliczka z napisem, które kładzie się na stole".

Na temat "Titulus Crucis" z Ziemi Świętej pisali też Sokrates Scholastyk oraz Antoni z Piacenzy, który w 570 roku odwiedził miasto i – jak sam przyznał – "widział, trzymał w rękach i całował" tabliczkę z krzyża. Niestety na tym kończą się relacje o tym fragmencie relikwii, ponieważ zaginęła ona bezpowrotnie w 614 roku, gdy Jerozolimę najechali i złupili Persowie.

Do obecnych czasów przetrwał natomiast rzymski "titulus", który podczas przebudowy świątyni przez cesarza Walentyniana II został wmurowany w ścianę nad ołtarzem i oznaczony napisem "TITULUS CRUCIS". W 1143 roku kard. Gerarduso Caccianemici wyjął relikwię, gdy budowla ponownie była remontowana. Hierarcha, przyszedł papież Lucjusz II, kazał ponownie ukryć tabliczkę jednak tym razem nad łukiem triumfalnym w kaplicy św. Heleny.

Pamiątkę po Męce Pańskiej odnaleziono dopiero w 1492 roku, gdy za sprawą hiszpańskiego kardynała Mendozy, po raz kolejny przebudowano bazylikę. Zdecydowano wówczas, że "titulus" będzie wystawiony na widok publiczny. Dzięki temu świątynia szybko stała się miejscem licznie odwiedzanym przez wiernych.

Titulus jest świadectwem, że Jezus Chrystus uważany był za szczególną Osobę. Jako Takiego witano Go, gdy przybył do Jerozolimy na święto Paschy. Hosanna Synowi Dawidowemu! Minęło zaledwie kilka dni, a Król Żydowski zawisł na drzewie hańby. Prośmy, by dla nas był zawsze Królem i Panem (za DEON.pl).

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl